



Volkstuinvereniging Oud-Beijerland

Langeweg 21, Oud-Beijerland

COLLECTIEVE OPSTAL- EN INBOEDELVERZEKERING V.T.V.

In het kort:

Verzekerd zijn na aanmelding door de tuinder alle opstallen van uw tuin, alsmede eventuele aanwezige schuurtjes en broeikassen, zich bevindende op het complex van Volkstuinvereniging Oud-Beijerland. Tevens is verzekerd alle daarin aanwezige inventaris (zoals huishoudelijke inboedel, gereedschappen en tuinproducten), indien er een bedrag aan "inboedel" is opgegeven. In de periode van 1 oktober tot 1 april (wintermaanden) geldt een beperkte dekking voor bepaalde inboedel. Zonnepanelen en toebehoren kunnen alleen tegen brand/storm verzekerd worden.

De polis is inclusief jaarlijkse indexering. Het verzekeringsjaar loopt van 1 juli t/m 30 juni. De verzekering kan ook in de loop van het jaar gestart worden. Beëindiging van de verzekering kan geschieden per eind van het verzekeringsjaar.

Om misverstanden in geval van schade te voorkomen dient u een aantal duidelijke foto's te maken van uw opstallen en inventaris en indien van toepassing merk en serienummer te noteren.

Onderstaand een uittreksel van de 31 pagina's tellende polisvoorwaarden. De officiële polisvoorwaarden, welke bij de penningmeester zijn op te vragen zijn bindend. Aan onderstaande uittreksel kan geen rechten worden ontleend.

Rubriek I: brand-, inductie/overspanning-, storm- en vliegtuigschade.

Onder rubriek I is verzekerd het tuinhuisje en de inboedel, aanwezig in het tuinhuisje, tegen een verzekerd bedrag zoals door de tuinder opgegeven tegen de gevaren van:

- brand
- ontploffing
- lucht- en ruimtevaartuigen
- blikseminslag
- overspanning/inductie
- storm (een windsnelheid van minstens 14 meter per seconde = 7 Beaufort of hoger)
- luchtdruk (als gevolg van startende en/of proefdraaiende lucht- en ruimtevaartuigen en het doorbreken van de geluidsbarrière)
- diefstal van tot het verzekerde gebouw behorende materialen, alsmede de beschadiging van dat gebouw als gevolg daarvan.

Zonnepanelen met toebehoren alleen verzekerd als aparte premie betaald is.

Premie: 0,235 % voor houten tuinhuisjes te berekenen over de verzekerde waarde van Rubriek I
0,115 % voor stenen tuinhuisjes te berekenen over de verzekerde waarde van Rubriek I.
0,700 % voor opgegeven waarde zonnepanelen en toebehoren.

Rubriek II: inbraak- en vandalismeschade op premier risque basis.

Onder rubriek II is verzekerd het tuinhuisje en de inboedel, aanwezig in het tuinhuisje of hobbykas, tegen een verzekerd bedrag zoals door de tuinder opgegeven tegen de gevaren van:

- inbraak
hieronder wordt verstaan: inbraak, diefstal of poging daartoe, waarbij de dader het gebouw, waarin de verzekerde zaken zich bevinden, is binnengedrongen of getracht heeft binnen te dringen, door middel van braak van buitenaf.
- vandalisme

Van verzekering zijn uitgesloten (brom-)fietsen, geld- en geldswaardige papieren, zonnepanelen met toebehoren.

Gedurende de periode van 1 oktober tot 1 april van het jaar daaropvolgend (wintermaanden) zijn:

- Elektrische (accu) handgereedschappen beperkt verzekerd tot maximaal 10% van het voor rubriek II verzekerde bedrag.
- Schotelantennes en beeld- en geluidsapparatuur uitgesloten.

Premie: 0,80 % te berekenen over de verzekerde waarde van Rubriek II (inboedel).
Het minimum verzekerde bedrag bedraagt € 1.125,00.
Het maximum verzekerde bedrag bedraagt: € 5.000,00

Rubriek III: Glasverzekering

Onder rubriek III wordt verzekerd glas tegen plotseling ontstane schade aan of verlies van de verzekerde zaken, die veroorzaakt is door glasbreuk, inclusief de kosten van noodvoorzieningen. Uitgesloten is onder anderen glasbreuk als gevolg van werkzaamheden aan het kozijn, verbouwing of verzakking van het gebouw. Ook bijzondere glassoorten zijn uitgesloten van verzekering.

Premie: 0,04 % te berekenen over de verzekerde waarde van Rubriek I.

Eigen risico

Voor deze verzekering gelden de navolgende eigen risico's:

- EUR 500,00 per gebeurtenis per tuinhuisje voor schade ten gevolge van brand, storm, inbraak en vandalisme.
- EUR 250,00 per gebeurtenis per tuinhuisje voor schade bij uitsluitend glasschade.

Schadevergoeding

Bij Rubriek I is herbouwwaarde verzekerd. Dat wil zeggen u ontvangt de kosten voor herstel of nieuwbouw, mits u binnen 12 maanden na de gebeurtenis tot herbouw/herstel over gaat. Mits het verzekerde bedrag voldoende is.

Bij Rubriek II krijgt u nieuwwaarde vergoed, tenzij de waarde van de zaak direct voor de gebeurtenis minder is dan 40% van de nieuwwaarde. In dat geval krijgt u de vervangingswaarde (dagwaarde) vergoed.

Voor de schadevergoeding geldt, dat deze slechts wordt uitgekeerd naar evenredigheid indien de verzekerde som lager is dan de waarden van de verzekerde zaken onmiddellijk voor de gebeurtenis.

Dit geldt niet voor Rubriek II, waar “premier risque” van toepassing is. De schade wordt dan uitgekeerd tot maximaal het verzekerde bedrag.

Zorg dus, dat u het verzekerde bedrag zo bepaald, dat u voor de nieuwbouwwaarde verzekerd bent.

Deelname

Indien u wenst deel te nemen (of uw bestaande verzekering wilt wijzigen) verzoeken wij u het bijgaande deelnameformulier in te vullen en zo spoedig mogelijk:

- te deponeren in het postvak in het verenigingsgebouw van de penningmeester of
- formulier in te scannen en te e-mailen aan penningmeester@vtv-obl.nl

Nieuwe aanmeldingen kunnen op elk gewenst tijdstip ingaan.

Schademelding

Zorg in ieder geval dat er recente foto's beschikbaar zijn van uw opstallen en inboedel. Als daar in geval van schade om wordt gevraagd dan kunt u deze in ieder geval overleggen.

Schakel bij schade altijd de politie in en laat een proces verbaal opmaken.

Politie: Geen spoed: 0900-8844

Zijn de inbrekers / vernielers nog op het complex of doet zich een bedreigende situatie voor bel dan: 112.

U moet wachten met opruimen / aanraken tot u contact met de politie heeft gehad. Maak foto's van de schade.

Doe bij schade of inbraak altijd aangifte bij de politie. Dit kan ook digitaal via internet. Op deze wijze helpt u uzelf en andere tuinders daar de politie dan een beter beeld krijgt van de problemen.

Meld schade altijd zo spoedig mogelijk direct bij de verzekeraar AON:

Team vrijetijd.nonprofit

Via internet formulier invullen:

<https://www.aonverzekeringen.nl/zakelijk/service-en-contact/schade-melden>

polisnummer B0100141697

Telefonisch (tijdens kantooruren): 088-8108183

Meld schade ook altijd even bij één van de bestuursleden en kijk even rond op het complex of er niet meer inbraken of vernielingen zijn geweest. Alarmeer de gedupeerden (eventueel via het bestuur).

Wijziging / Beëindiging van de verzekering

Geef uw wijziging of verzoek tot beëindiging voor 1 mei op aan de penningmeester.

De wijziging of beëindiging gaat altijd in bij de start van het nieuwe verzekeringsjaar: 1 juli.

Wijzigingen altijd schriftelijk doorgeven op dezelfde wijze als genoemd onder “deelname”.

Collectieve verzekering

Waarom loopt aanvraag, wijziging en beëindiging via de VTV en de schademelding niet?

Dat komt omdat de bemiddelaar, AON, de verzekering afsluit met alleen maar verenigingen e.d.. De VTV is dus de verzekerde met dien verstande dat er een detaillijst aan de polis hangt wie met wat en voor hoeveel is gedekt. Ook AON pikt voordeel mee: zij kunnen aan één instantie, de VTV, een factuur sturen. De VTV verrekent de kosten met de leden. U kunt als éénling deze verzekering bij AON niet afsluiten.

U bent zelf aansprakelijk voor de aangifte en opgave van de schade. Ook de afhandeling van schade is dus een zaak voor u. De VTV zal daar niets aan doen.

Informatie

Indien u nog nadere informatie wenst, dan kunt u altijd bij mij terecht:

email: penningmeester@vtv-obl.nl

Rekenvoorbeeld:

1. Tuinhuisje.

Bekijk op internet de prijs, die moet worden betaald voor een nieuw tuinhuisje van gelijke grote. Bijvoorbeeld een blokhut 3x3 meter 28mm hout kost € 2.400 + transportkosten € 100 + verf/schroeven e.d. € 150 is totaal € 2.650. Daarbij van uit gaande dat u zelf de bouw voor u rekening neemt.

Voor de opruimwerkzaamheden is 10% van het verzekerde bedrag (in dit voorbeeld dus € 370) meeverzekerd.

Mogelijk is dat de opruimwerkzaamheden en de opbouw geheel of gedeeltelijk worden uitbesteed aan bijvoorbeeld een Tuincentrum of hovenier. Dan moet u deze kosten in het verzekerde bedrag meenemen.

2. Hobbykas.

U heeft hem twee jaar geleden gekocht voor € 1.250,-. + transportkosten € 100. Als ik deze nu zou moeten kopen dan kost de hobbykas € 1.500,-.

3. Schat de inboedel van mijn tuinhuisje en hobbykas samen. Voor dit voorbeeld € 1.125,-.

De premie bedraagt dan:

		Prijspeil juni-2024			
Rubriek I: Brand, storm, vliegtuigschade					
	Tuinhuisje		2.650,00		
	Hobbykas		<u>1.500,00</u>		
	Voor elke € 1.000 verzekerd bedrag betaal ik	€	2,35	4.150,00	9,75
Rubriek II: Inbraak, vandalisme					
	Voor elke € 1.000 verzekerd bedrag betaal ik	€	8,00	1.125,00	9,00
Rubriek III: Glasverzekering					
	Tuinhuisje		2.650,00		
	Hobbykas		<u>1.500,00</u>		
		€	0,40	4.150,00	1,66
					<u>20,41</u>
	Assurantiebelasting		21,0%		4,29
	Poliskosten omslag				2,47
	Administratiekosten VTV (incl. poliskosten verzekeraar)				<u>3,00</u>
	Jaarlijkse premie				<u>30,17</u>
					=====

DEELNAMEFORMULIER OPSTAL- EN INBOEDELVERZEKERING

Ik wil graag gebruik maken van de collectieve opstal- en inboedelverzekering van VTV Oud-Beijerland.

Naam tuinlid: _____ Tuinnr.: _____

Adres: _____

Postcode: _____ Plaats: _____

Tel.nr.: _____

E-mailadres: _____

Ik wil de volgende onderdelen verzekeren voor het aangegeven bedrag:

Rubriek I:

- | | | | | |
|-----------------------|--------------------|----------------------|-------|-----|
| <input type="radio"/> | Tuinhuisje hout I | Verzekerde waarde: € | _____ | ,00 |
| <input type="radio"/> | Tuinhuisje hout II | Verzekerde waarde: € | _____ | ,00 |
| <input type="radio"/> | Tuinhuisje steen | Verzekerde waarde: € | _____ | ,00 |
| <input type="radio"/> | Hobbykas I | Verzekerde waarde: € | _____ | ,00 |
| <input type="radio"/> | Hobbykas II | Verzekerde waarde: € | _____ | ,00 |
| <input type="radio"/> | Zonnepanelen | Verzekerde waarde: € | _____ | ,00 |

Rubriek II:

- | | | | | | |
|-----------------------|----------|----------------------|-------|-----|------------------------------------|
| <input type="radio"/> | Inboedel | Verzekerde waarde: € | _____ | ,00 | Minimum € 1.125
Maximum € 5.000 |
|-----------------------|----------|----------------------|-------|-----|------------------------------------|

Rubriek III:

Glasverzekering Tuinhuysje en evt. hobbykas	JA / NEE (doorhalen wat niet van toepassing is)
---	--

Ik betaal de premie direct na ontvangst van de factuur aan de V.T.V.

Ik handel de schades e.d. direct af met AON.

Eventuele wijzigingen geef ik door aan de penningmeester van de V.T.V.

De verzekering loopt minimaal over één vol verzekeringsjaar (1 juli t/m 30 juni) en zal bij eerdere opzegging van het lidmaatschap van de V.T.V. u niet ontslaan van de financiële verplichting.

De verzekering is bij beëindiging van uw lidmaatschap en verkoop van de opstallen niet overdraagbaar zonder voorafgaande toestemming van de verzekeraar.

Handtekening tuinlid:

Datum:

____ - ____ - _____